
Duvar boyası, bir evin ya da iş yerinin havasını en hızlı değiştiren uygulamalardan biridir. Yeni bir koltuk takımı,
farklı bir aydınlatma ya da pahalı bir dekoratif obje bile bazen iyi yapılmış bir boya işinin verdiği ferahlığı vermez.
Fakat boya işinin basit görünmesi yanıltıcıdır. Renk seçilir, boya alınır, rulo duvara sürülür gibi düşünülür. Oysa
kusursuz bir yüzey için duvarın geçmişini okumak, zemini doğru hazırlamak, malzemeyi iklime ve mekânın
kullanımına göre seçmek, uygulama sırasında sabırlı davranmak gerekir.

Bursa’da bu işin ayrıca kendine özgü tarafları vardır. Nem oranı, bazı semtlerdeki eski yapı stoğu, yeni konut
projelerindeki alçı sıva kalitesi, kış aylarında kuruma süreleri, yazın ani sıcaklık farkları, hepsi boya işinin sonucunu
etkiler. Bu yüzden deneyimli bir Bursa boya ustası yalnızca el becerisiyle değil, yerel koşulları tanımasıyla da fark
yaratır. Nilüfer’de yeni teslim edilmiş bir dairede gereken hazırlıkla, Osmangazi’de yıllardır kullanılan bir apartman
dairesinde gereken hazırlık aynı değildir. Mudanya’da denize yakın bir evin nem davranışı ile Yıldırım’da güneş
alan bir cephenin ihtiyaçları da farklıdır.

İyi boya, duvarı sadece renklendirmez. Yüzeyi toparlar, ışığı dengeler, mekânı daha temiz ve düzenli gösterir. Kötü
boya ise en kaliteli boyayla bile kendini belli eder. Rulo izleri, dalgalanmalar, kabarmalar, kapı kenarlarında
taşmalar, priz çevresindeki özensiz kesimler, birkaç hafta sonra ortaya çıkan çatlaklar ve lekeler, işin başında
yapılan hataların sonucudur. Bu nedenle doğru usta seçimi, boya markası seçiminden çoğu zaman daha
önemlidir.

Kusursuz duvar, boyadan önce başlar
Boya işinde en sık karşılaşılan yanılgı, son katın her şeyi örteceği düşüncesidir. Son kat boya, duvarın karakterini
gizlemez. Tam tersine, özellikle ışık alan yüzeylerde alttaki hataları daha görünür hale getirebilir. Gündüz
pencereden gelen yatay ışık, sıva dalgasını, zımpara izini, macun kabarıklığını ve rulo bindirmelerini hemen ortaya
çıkarır.

Deneyimli bir usta işe başlamadan önce duvara yakından bakar. Elini yüzeyde gezdirir, köşeleri kontrol eder, eski
boyanın tutunmasını anlamak için bazı noktalarda kazıma yapar. Bazen müşteri duvarda yalnızca birkaç küçük
çatlak gördüğünü söyler, ancak usta zeminin tamamında tebeşirlenme olduğunu fark eder. Tebeşirlenme, eski
boyanın yüzeyde toz gibi bırakmasıdır. Bu yüzeyin üzerine doğrudan boya sürülürse yeni katman yeterince
tutunmaz. İlk gün güzel görünen duvar, birkaç ay sonra kabarmaya veya silinirken boya bırakmaya başlayabilir.

Bursa’daki bazı eski binalarda kireç bazlı eski boya katmanlarına rastlanır. Bu yüzeyler yeni nesil plastik ya da
silikonlu boyalarla uyumlu hale getirilmeden boyanırsa sonuç risklidir. Usta, yüzeyi sabitlemek için uygun astar
kullanır, gevşek bölgeleri söker, gerekirse lokal sıva tamiri yapar. Yeni binalarda ise sorun farklıdır. Alçı sıva yüzeyi
çok emici olabilir. Astar atlanırsa boya duvara düzensiz emilir, renk yer yer matlaşır ve sarfiyat artar. Yani eski evde
de yeni evde de hazırlık şarttır, sadece hazırlığın türü değişir.

Bursa’da boya işini etkileyen yerel koşullar
Bursa dört mevsimin belirgin yaşandığı bir şehir. Kışın nemli ve soğuk günler, yazın sıcak ve kuru dönemler boya
uygulamalarında planlama gerektirir. Boya ambalajlarının üzerinde genellikle ideal uygulama sıcaklığı ve kuruma
süresi yazar, ancak gerçek yaşamda evin havalandırması, duvarın yönü, binanın ısı yalıtımı ve ortam nemi bu
süreleri değiştirir.

Örneğin Mudanya ya da Gemlik tarafında deniz etkisiyle nem daha fazla hissedilebilir. Bu bölgelerde özellikle
banyo, mutfak, bodrum katı veya kuzey cephe odalarda küf ve kabarma şikâyeti sık görülür. Sadece küfün üstünü
boyamak kalıcı çözüm değildir. Önce nem kaynağı anlaşılmalıdır. Duvar dışarıdan su mu alıyor, içeride yoğuşma



mı oluşuyor, havalandırma yetersiz mi, ısı köprüsü mü var? Boya ustası tesisatçı ya da yalıtım uzmanının yerine
geçmez, fakat tecrübeli bir usta belirtinin neye benzediğini ayırt eder ve müşteriyi doğru yönlendirir.

Nilüfer’deki yeni konutlarda daha çok alçıpan yüzeyler, kartonpiyer detayları, spot ışıkların ortaya çıkardığı tavan
hataları ve geniş salon duvarlarında dalgalanma problemleri görülür. Bu tip mekânlarda pürüzsüzlük seviyesi
beklentisi yüksektir. Geniş ve düz bir televizyon duvarı, mat boya ile bile ışık altında kusur gösterebilir. Burada
zımpara kalitesi, macun geçişleri ve rulo tekniği belirleyici olur.

Osmangazi ve Yıldırım’daki daha eski apartmanlarda ise geçmiş yıllardan kalan kat kat boya, rutubet izleri,
pencere kenarı çatlakları, kalorifer arkası sararmalar ve tavan lekeleri daha yaygındır. Bir duvarın üstünde kaç kat
boya olduğunu anlamak bile işin seyrini değiştirir. Bazı durumlarda sadece iki kat boya yeterli olurken, bazı
yüzeylerde kazıma, astarlama, macunlama, tekrar zımpara ve ardından boya gerekir. Ucuz görünen kısa yol, çoğu
zaman ikinci bir masraf olarak geri döner.

Deneyimli ustanın farkı nerede belli olur?
İyi usta yalnızca hızlı boya yapan kişi değildir. Hız, ancak doğru hazırlık ve düzenli çalışma ile değer kazanır.
Profesyonel bir Bursa boya ustası, işin başında mekânı inceler, müşteri beklentisini netleştirir, kullanılacak
malzemeyi açıkça söyler ve iş bitiminde nasıl bir yüzey hedeflendiğini anlatır. Bu konuşma kısa bile olsa çok şey
değiştirir.

Bazı müşteriler “sadece temiz görünsün” ister. Kiracı çıkmış bir dairede, bütçe sınırlıysa ve duvarlarda büyük
problem yoksa ekonomik bir uygulama yeterli olabilir. Bazı müşteriler ise yeni taşınacağı evde uzun yıllar sorun
yaşamamak ister. Çocuk odasında silinebilir boya, mutfakta leke dayanımı yüksek ürün, salonda ışığı yormayan
mat veya ipeksi mat bir boya tercih edilebilir. Ofislerde ise dayanıklılık, hızlı teslimat ve koku kontrolü öne çıkar.

Deneyim, karar anlarında belli olur. Örneğin duvarda ince kılcal çatlaklar varsa sadece macun çekmek yeterli mi,
yoksa fileli tamir mi gerekir? Tavan lekesi su bazlı boya ile kapanır mı, yoksa leke kapatıcı astar mı kullanılmalı?
Koyu renkten açık renge geçerken kaç kat gerekir? Çok koyu bir vurgu duvarı için hangi rulo izi daha az gösterir?
Bunların cevabı katalogda değil, sahada öğrenilir.

Bir başka önemli konu da korumadır. Profesyonel usta, boyadan önce evi boya yapılacak alan olarak değil, içinde
eşya, zemin, doğrama, priz ve kapı bulunan bir yaşam alanı olarak görür. Parke kenarlarının iyi bantlanması,
mobilyaların ortaya toplanıp örtülmesi, kapı kollarının korunması, süpürgeliklerin düzgün kesilmesi, iş bittikten
sonra temizlik yükünü ciddi biçimde azaltır. Boya işinden sonra evin günlerce toparlanamaması genellikle
uygulamanın değil, çalışma disiplininin problemidir.

Malzeme seçimi, her zaman en pahalı ürün demek değildir
Boya seçerken marka önemlidir, fakat tek başına yeterli değildir. Aynı markanın farklı performans seviyelerinde
ürünleri bulunur. Mat, yarı mat, ipeksi mat, silikonlu, akrilik, silinebilir, leke tutmaz, nefes alabilir gibi ifadeler kafa
karıştırabilir. Burada doğru soru şudur: Bu mekân nasıl kullanılıyor ve duvar hangi sorunu yaşıyor?

Çocuklu evlerde silinebilirlik ciddi avantaj sağlar. Ancak her silinebilir boya aynı performansı vermez. Ayrıca çok
parlak yüzeyler duvar hatalarını daha belirgin gösterebilir. Salon gibi geniş alanlarda fazla parlak bir boya, özellikle
yan ışıkta dalgalanmayı artırabilir. Mat boyalar kusur gizleme konusunda daha başarılıdır, fakat temizlenebilirlik
performansı ürüne göre değişir. Mutfakta yemek buharı, yağ zerrecikleri ve sık temizlik ihtiyacı vardır. Banyoda ise
doğrudan su temasından çok buhar ve havalandırma problemi önem taşır.

Tavan boyasında da benzer bir hassasiyet gerekir. Tavanlar genellikle ekstra mat boyanır, çünkü ışığı yumuşatması
ve rulo izini daha az göstermesi beklenir. Fakat eski su lekesi bulunan tavanlarda doğrudan tavan boyası



uygulamak çoğu zaman lekenin geri kusmasına yol açar. Böyle durumlarda önce leke izole edilir. Aksi halde usta
ne kadar iyi boyarsa boyasın, kuruma sonrası sarımsı halka yeniden belirir.

Dış cephe boyalarında ise konu daha teknik hale gelir. Bursa’da yağmur, güneş, don ve hava kirliliği dış cepheyi
yorar. Dış cephe boyası seçerken yüzeyin mineral yapısı, eski kaplamanın durumu, cephe yönü, mantolama olup
olmadığı ve çatlak riski değerlendirilir. İç https://sites.google.com/view/bursa-boya-ustasi/ana-sayfa cephede işe
yarayan pratikler dış cephede yeterli değildir. İskele güvenliği, hava durumu takibi ve uygulama sıcaklığı burada
belirleyici hale gelir.

Renk seçimi, katalogdaki küçük kareden ibaret değildir
Renk seçimi boya işinin en keyifli ama en riskli aşamalarından biridir. Katalogda hoş görünen bir ton, duvarda
birkaç metrekarelik alana yayıldığında bambaşka algılanabilir. Bursa’da özellikle kuzey cepheli, az ışık alan
odalarda gri ve bej tonları beklenenden daha soğuk durabilir. Güney cephede ise sıcak tonlar gün içinde daha
yoğun görünebilir.

Renk seçerken zeminin, mobilyanın, perdenin ve ışığın birlikte düşünülmesi gerekir. Parke rengi sıcak meşeyse,
soğuk gri duvarla arasında sert bir uyumsuzluk oluşabilir. Beyaz mutfak dolapları olan bir evde kırık beyaz tonlar
temiz bir görünüm verirken, fazla sarıya kaçan krem tonları eski ve solgun algılanabilir. Ofislerde çok koyu renkler
şık görünse de küçük odalarda çalışanı yorabilir. Kafe, güzellik salonu veya butik mağaza gibi ticari alanlarda ise
marka kimliği, fotoğraf çekimi, müşteri psikolojisi ve aydınlatma birlikte düşünülmelidir.

Ben sahada renk konusunda en sağlıklı yöntemin küçük deneme uygulaması olduğunu gördüm. Mümkünse
seçilen iki ya da üç ton, duvarda en az yarım metrekarelik alanlara uygulanmalı ve günün farklı saatlerinde
izlenmelidir. Sabah ışığında güzel duran renk, akşam sarı LED altında farklılaşabilir. Katalog seçimi hızlıdır, fakat
deneme boyası çoğu zaman pişmanlığı önler.

Koyu renklerde işçilik toleransı düşer. Lacivert, antrasit, zümrüt yeşili ya da kiremit tonlarında rulo izi, bindirme izi
ve köşe kesimleri daha görünür hale gelir. Bu renklerde boya kalitesi, uygun rulo seçimi ve kesintisiz uygulama
önem kazanır. Ayrıca ileride lokal tamir yapmak daha zor olabilir. Açık renklerde küçük rötuşlar daha kolay
kaynaşırken, koyu duvarda yama farkı kalabilir.

Uygulama süreci nasıl ilerlemeli?
Profesyonel bir boya işi, düzenli bir akışla ilerler. Her evin ihtiyacı farklı olsa da sağlam bir çalışma mantığı vardır.
Bu mantık aceleyle bozulduğunda yüzey kalitesi düşer. Özellikle içinde eşya bulunan evlerde planlama daha da
önemlidir, çünkü usta hem işçilik kalitesini hem de ev sahibinin günlük düzenini korumak zorundadır.

İyi planlanmış bir iç cephe boya uygulamasında temel aşamalar genellikle şöyledir:

1. Mekân incelenir, duvar ve tavan sorunları belirlenir, renk ve boya tipi netleştirilir.

2. Zemin, mobilya, kapı, pencere ve priz çevreleri korunur, gerekli maskeleme yapılır.

3. Çatlaklar açılır, kabaran eski boya kazınır, macun ve tamir uygulamaları yapılır.

4. Zımpara, toz temizliği ve gerekiyorsa astar uygulaması tamamlanır.

5. Tavan, duvar ve detay boyaları doğru sırayla uygulanır, son kontrol ve rötuş yapılır.

Bu aşamalar basit görünebilir, fakat her birinin içinde ustalık payı vardır. Macunun fazla kalın çekilmesi kuruma ve
çatlama problemi yaratabilir. Zımpara yapılmadan boyaya geçmek pürüzlü yüzey bırakır. Astarı gereksiz yere
kullanmak maliyeti artırabilir, gerekli yerde kullanmamak ise boyanın tutunmasını ve renk dengesini bozar. Boya
katları arasında yeterli süre beklenmezse yüzey geç kurur, rulo izi artar veya alttaki kat kalkabilir.

https://sites.google.com/view/bursa-boya-ustasi/ana-sayfa


Eşyalı evlerde oda oda çalışma tercih edilebilir. Boş dairelerde süreç daha hızlı ilerler. Ortalama büyüklükte, çok
yıpranmamış 2 artı 1 bir dairenin iç cephe boyası, ekip sayısına ve tamir ihtiyacına bağlı olarak genellikle birkaç
gün içinde tamamlanabilir. Fakat yoğun tamirat, tavan lekeleri, koyu renkten açık renge dönüş veya dekoratif
uygulamalar süreyi uzatır. Usta, gerçekçi süre vermelidir. Bir günde biteceği söylenen ama hazırlık gerektiren işler,
çoğu zaman ya kaliteden ödün verilerek tamamlanır ya da söz verilen tarihe yetişmez.

Fiyatı belirleyen unsurlar
Boya işinde fiyat sorulduğunda çoğu kişi metrekare üzerinden net bir cevap bekler. Metrekare önemli bir ölçüdür,
ancak tek belirleyici değildir. Aynı büyüklükte iki dairenin boya maliyeti ciddi biçimde farklı olabilir. Çünkü
duvarların durumu, eşya yoğunluğu, tavan dahil olup olmadığı, renk değişimi, boya markası, astar ihtiyacı ve işin
yapılacağı zaman fiyatı etkiler.

Boş dairede çalışmak ile tamamen eşyalı bir evde çalışmak aynı değildir. Eşyalı evde koruma, taşıma, örtme ve
dikkat gerektiren detaylar daha fazladır. Koyu renkten beyaza geçişte kapatıcılık için ek kat gerekebilir. Sadece
duvar boyanacaksa fiyat farklıdır, tavan, kapı, petek, süpürgelik veya balkon dahilse işin kapsamı genişler. Rutubet
tamiri, alçı sıva düzeltmesi, kartonpiyer tamiri ve dekoratif boya uygulamaları standart boya fiyatının dışında
değerlendirilmelidir.

Burada dikkat edilmesi gereken nokta, en düşük fiyatın her zaman en ekonomik seçenek olmamasıdır. Ucuz teklif
bazen eksik hazırlık, düşük kalite boya, yetersiz koruma veya acele işçilik anlamına gelebilir. Elbette her pahalı
teklif de otomatik olarak iyi değildir. Sağlıklı değerlendirme için ustanın neyi fiyata dahil ettiğini açıkça anlatması
gerekir. “Boya dahil mi?”, “Astar kullanılacak mı?”, “Tavan var mı?”, “Kaç kat uygulanacak?”, “Tamiratlar fiyata dahil
mi?” gibi sorular baştan konuşulmalıdır.

Bursa’da boya ustası arayanların sık yaptığı hatalardan biri, yalnızca telefonda fiyat alıp karar vermektir. Fotoğraf
ve video bazı fikirler verir, ancak ciddi tamir ihtimali olan evlerde yerinde keşif daha doğrudur. Usta duvarı
görmeden verdiği fiyatı sonradan değiştirmek zorunda kalabilir. Bu durum hem müşteri hem usta için gereksiz
gerilim yaratır. En doğrusu, işin kapsamını netleştirip yazılı ya da mesaj üzerinden teyit etmektir.

İyi bir Bursa boya ustası seçerken nelere bakılmalı?
Usta seçimi biraz referans, biraz iletişim, biraz da detay okuma işidir. Bir kişinin iyi boya yapıp yapmadığını sadece
“kaç yıldır bu işi yapıyorsunuz?” sorusuyla anlamak zordur. Tecrübe yıl sayısıyla ölçülür, fakat çalışma tarzı, titizlik
ve malzeme bilgisi de en az yıl kadar önemlidir.

Bir Bursa boya ustası ile görüşürken şu noktalar karar vermeyi kolaylaştırır:

1. Daha önce yaptığı işlerden gerçek fotoğraf veya referans gösterebiliyor mu?

2. Duvarın durumuna göre hazırlık ve astar ihtiyacını açıklıyor mu?

3. Kullanacağı boya markasını, ürün tipini ve kat sayısını net söylüyor mu?

4. Eşya koruma, temizlik ve teslim süreci hakkında güven veriyor mu?

5. Fiyatı kapsamıyla birlikte anlatıyor, belirsiz ifadelerden kaçınıyor mu?

İletişim kalitesi çoğu zaman işçilik kalitesinin habercisidir. Sorulara sabırla cevap veren, riskleri dürüstçe anlatan,
“bunu yaparsak daha iyi olur ama maliyet artar” diyebilen usta güven verir. Her şeyi kolay gösteren, duvardaki
ciddi problemi küçümseyen, malzeme konusunda belirsiz konuşan kişilerde dikkatli olmak gerekir.

Ayrıca zamanlama konusunda da gerçekçi olmak önemlidir. İyi ustaların yoğun dönemleri olur. Özellikle yaz ayları,
bayram öncesi, okul açılmadan önceki taşınma dönemleri ve yıl sonu ofis yenilemeleri boya işlerinin arttığı



zamanlardır. Son dakikada usta bulmak mümkün olsa da seçenekler azalır. Planlı hareket eden müşteri hem daha
iyi ekip bulur hem de renk ve malzeme kararını aceleye getirmez.

Sık yapılan hatalar ve sahada görülen sonuçları
Boya işlerinde en çok pişmanlık yaratan hatalardan biri, duvar tamiri yapılmadan boyaya geçmektir. Müşteri bazen
“çok belli olmaz” diye düşünür, fakat boya kuruduktan sonra eski dübel delikleri, çatlaklar ve yüzey pürüzleri daha
net görünür. Özellikle yeni alınan evlerde, boş duvarlar boyandıktan sonra mobilya yerleşene kadar tüm kusurlar
göz önündedir.

Bir diğer hata, astarın gereksiz görülmesidir. Astar her işte şart değildir, fakat gereken yerde atlanırsa boya
performansı düşer. Alçı yüzeylerde, renk dönüşlerinde, emiciliği farklı bölgelerde, eski boyanın zayıf olduğu
durumlarda astar yüzeyi dengeler. Ancak yanlış astar da sorun yaratabilir. Parlak ve kaygan eski boya üzerine
uygun geçiş astarı kullanılmadan yapılan uygulamalarda yeni boya yüzeye iyi tutunmayabilir.

Boya katları arasında yeterli kuruma süresi beklememek de yaygın bir sorundur. Usta zamanı yetiştirmek için acele
ederse ikinci kat alttaki katmanı yumuşatabilir. Bu durum rulo izi, parlama farkı ve yüzey zayıflığı olarak geri
döner. Kış aylarında Bursa’da ev yeterince ısınmıyorsa veya havalandırma zayıfsa kuruma süresi uzar. Ambalajdaki
süreler ideal koşullar içindir, saha koşulu farklıysa usta buna göre davranmalıdır.

Maskeleme bandı da basit ama kritik bir detaydır. Kalitesiz bant boya sızdırır, çok uzun süre yüzeyde kalırsa
sökerken eski boyayı kaldırabilir. Kapı kasası, pencere doğraması, süpürgelik ve seramik kenarlarında temiz çizgi,
işin profesyonel görünmesini sağlar. İnsan duvara baktığında bazen rengin güzelliğini değil, köşe ve kenarların
temizliğini fark eder.

Rutubet, küf ve kabarma sorunlarında doğru yaklaşım
Bursa’da özellikle kuzey cephe odalarda, bodrum katlarında, eski yalıtımlı binalarda ve yeterince
havalandırılmayan banyolarda rutubet şikâyeti sık duyulur. Boya bu konuda tek başına mucize yaratmaz. Nem
kaynağı devam ediyorsa en kaliteli boya bile bir noktadan sonra yenilir. Bu nedenle rutubetli duvarda yapılacak ilk
iş, sorunun türünü anlamaktır.

Eğer duvar dış cepheden yağmur suyu alıyorsa iç cephede boya yapmak sadece geçici bir görüntü sağlar. Eğer
tesisat kaçağı varsa boya öncesi tesisat onarılmalıdır. Eğer sorun yoğuşmaysa, yani sıcak iç hava soğuk duvar
yüzeyinde suya dönüşüyorsa havalandırma, ısı yalıtımı ve oda kullanım alışkanlıkları değerlendirilmelidir. Küf
temizliği yapılmadan ve yüzey dezenfekte edilmeden boya uygulanırsa küf lekesi kısa sürede geri dönebilir.

Küf önleyici boyalar bazı durumlarda faydalıdır, ancak doğru koşullarda. Özellikle banyo tavanı, çamaşır kurutulan
oda veya dolap arkası gibi hava sirkülasyonu zayıf alanlarda destek sağlar. Fakat dolap duvara tamamen
yaslanmışsa, oda hiç havalandırılmıyorsa ve duvar sürekli soğuk kalıyorsa boya tek başına yeterli olmaz. Usta
burada müşteriye dürüst bilgi vermelidir. “Boyarım, bir şey olmaz” demek kolaydır, fakat birkaç ay sonra aynı
lekenin dönmesi iki taraf için de kötü sonuçtur.

Kabarma olan bölgelerde kabaran boya kazınmalı, sağlam zemine inilmelidir. Sadece üstten macunla kapatılan
kabarma, alttaki zayıf tabaka durduğu için tekrar atar. Yüzey kurutulur, gerekirse uygun astar kullanılır, sonra tamir
ve boya yapılır. Rutubet işlerinde sabır şarttır. Islak duvara yapılan hızlı uygulama, çoğu zaman boşa harcanmış
emek demektir.

Dekoratif boya ve özel uygulamalarda ustalık payı



Son yıllarda Bursa’da dekoratif boya talepleri arttı. Beton görünümlü duvarlar, efekt boyalar, sedefli yüzeyler,
İtalyan boya uygulamaları, çıtalı duvar kombinasyonları ve koyu renk vurgu alanları özellikle salon, antre, ofis ve
ticari mekânlarda tercih ediliyor. Bu uygulamalar klasik duvar boyasından farklı beceri ister. Desen dengesi, mala
kullanımı, katman geçişleri, ışık yönü ve yüzey hazırlığı daha hassastır.

Dekoratif boya yaptırırken örnek görmeden karar vermemek gerekir. Küçük karteladaki efekt ile geniş duvardaki
görünüm aynı hissettirmeyebilir. Ayrıca uygulama ustaya göre değişir. Aynı malzemeyi kullanan iki usta farklı doku
çıkarabilir. Bu kötü bir şey değildir, el işinin doğasında vardır. Fakat müşteri beklentisiyle ustanın uygulama tarzı
baştan uyumlu olmalıdır.

Çıtalı duvarlarda boya kadar ölçü ve montaj da önemlidir. Çıtaların birleşim yerleri, köşe kesimleri, duvara
sabitlenmesi ve macunla pürüzsüz hale getirilmesi gerekir. Aksi halde boyadan sonra ek yerleri belli olur. Spot ışık
veya aplik kullanılan duvarlarda yüzey hataları daha görünür hale gelir. Dekoratif uygulamanın başarısı, malzeme
kadar alt yapı hazırlığına bağlıdır.

Ticari mekânlarda ise süre baskısı daha fazladır. Mağaza, kuaför, klinik veya ofis çoğu zaman kapalı kalmak
istemez. Bu durumda gece çalışması, kokusuz veya düşük kokulu ürün seçimi, hızlı kuruyan sistemler ve ekip
planlaması devreye girer. Ancak hızlı teslimat istenirken kuruma ve dayanım süreleri göz ardı edilmemelidir. Boya
dokunma kuruluğuna ulaşsa bile tam dayanım için daha uzun süreye ihtiyaç duyabilir. Bu süreçte duvarların
darbeye ve temizliğe karşı hassas olacağı müşteriye anlatılmalıdır.

İş bitiminde kalite kontrol nasıl yapılır?
Boya bittikten hemen sonra duvarlara bakmak önemlidir, fakat tek kontrol anı bu olmamalıdır. Boya kurudukça
rengi oturur, parlaklık farkları azalır veya bazı hatalar belirginleşir. İyi bir usta işi teslim ederken ışığı açar, kapatır,
farklı açılardan yüzeyi kontrol eder. Köşelere, priz çevrelerine, kapı kasası kenarlarına, tavan birleşimlerine ve
pencere altlarına bakar.

Müşteri de kontrol sırasında yalnızca geniş yüzeye değil, detaylara dikkat etmelidir. Süpürgelikte boya taşması var
mı, parkede damla kalmış mı, kapı kenarı temiz mi, tavan ve duvar birleşimi düzgün mü, eski lekeler kapanmış mı?
Bunlar işin genel kalitesini gösterir. Küçük rötuşlar normaldir. Profesyonel yaklaşım, bu rötuşları savunmaya
geçmeden tamamlamaktır.

Renk konusunda da kuruma payı unutulmamalıdır. Yaş boya genellikle farklı görünür. Tam rengin algılanması için
ortam ışığına ve boya tipine bağlı olarak bir süre beklemek gerekir. Özellikle koyu renklerde ilk bakışta dalgalı
görünen alanlar kurudukça dengelenebilir. Ancak kalıcı rulo izleri, alttan gelen lekeler veya macun hataları ayrı
değerlendirilmelidir.

İş bittikten sonra kalan boyanın küçük bir miktarının saklanması faydalıdır. İleride taşınma sırasında mobilya
çarpması, çocuk odasında küçük çizikler veya priz değişimi sonrası rötuş gerekebilir. Boya kutusunun üzerinde
renk kodu, marka ve ürün tipi yazıyorsa yeniden aynı renge ulaşmak kolaylaşır. Yine de zamanla duvardaki boya
ışık ve kullanım nedeniyle değişebileceği için lokal rötuş tamamen görünmez olmayabilir. Bu özellikle koyu ve
parlak yüzeylerde daha belirgindir.

Uzun ömürlü duvarlar için kullanım alışkanlıkları
Boya işi tamamlandıktan sonra duvarın ömrü yalnızca malzemeye ve işçiliğe bağlı değildir. Kullanım alışkanlıkları
da sonucu etkiler. Yeni boyanmış duvarlar ilk günlerde darbelere ve sert temizliğe karşı daha hassastır. Boya
kurumuş görünse bile tam sertliğine ulaşması ürün tipine ve ortam koşullarına göre günler, bazen daha uzun süre
alabilir. Bu dönemde duvara mobilya yaslamamak, sert süngerle silmemek ve bant yapıştırmamak iyi olur.



Silinebilir boya kullanılsa bile temizlik yöntemi önemlidir. Lekeye hemen müdahale etmek genellikle daha iyi
sonuç verir. Aşındırıcı süngerler, yoğun kimyasallar ve sert ovalama boyanın parlaklığını değiştirebilir. Özellikle
mat boyalarda silinen bölge ışıkta farklı görünebilir. Bu yüzden hafif nemli bez ve nazik hareket çoğu zaman
yeterlidir. Çocuk odalarında kalem, pastel boya veya yağlı leke gibi durumlarda boyanın sınıfı belirleyici olur, her
leke kusursuz çıkmayabilir.

Havalandırma da duvar sağlığı için önemlidir. Kış aylarında pencereler hiç açılmazsa içerideki nem artar. Yemek
pişirme, duş alma, çamaşır kurutma ve kalabalık yaşam alanları nem üretir. Bu nem soğuk duvarlarda yoğuşursa
küf riski yükselir. Bursa’nın nemli dönemlerinde kısa ama düzenli havalandırma, özellikle kuzey cephe odalarda
fark yaratır. Mobilyaları dış duvara tamamen yapıştırmamak ve arada hava boşluğu bırakmak da küf riskini azaltır.

Doğru ustayla boya işi zahmet olmaktan çıkar
Boya yaptırmak çoğu insan için taşınma, yenilenme, kiracı değişimi ya da uzun süredir ertelenen bakım anlamına
gelir. Bu süreç zaten yeterince yorucudur. Doğru usta ile çalışıldığında iş kontrol edilebilir, temiz ve öngörülebilir
hale gelir. Ne zaman başlanacağı, hangi odadan ilerleneceği, kaç gün süreceği, hangi malzemenin kullanılacağı ve
iş sonunda nasıl teslim edileceği baştan konuşulursa sürprizler azalır.

Deneyimli bir Bursa boya ustası, yalnızca duvara boya süren kişi değildir. Mekânı okur, zemini değerlendirir, yerel
iklim koşullarını hesaba katar, müşterinin bütçesiyle beklentisi arasında doğru dengeyi kurar. Gerektiğinde
ekonomik çözüm önerir, gerektiğinde “bu şekilde yapılırsa uzun ömürlü olmaz” diyerek uyarır. Bu dürüstlük, iyi
işçiliğin ayrılmaz parçasıdır.

Kusursuz duvarlar için sihirli bir kestirme yol yoktur. Sağlam hazırlık, doğru malzeme, temiz uygulama ve dikkatli
teslim gerekir. Boya işinin güzelliği de buradadır. Emek doğru verildiğinde sonuç hemen hissedilir. Ev daha
aydınlık, daha düzenli, daha bakımlı görünür. İş yerinde müşterinin ilk izlenimi güçlenir. Eski duvarlar yenilenir,
mekânın ruhu değişir. Bursa’da boya yaptırmayı düşünenler için en önemli karar, bu emeği hakkıyla verecek ustayı
seçmektir.


